



## Tjänsteskrivelse – Förslag till nytt ANDT-politiskt program för Lekebergs kommun

### Ärendebeskrivning

Förslaget till ANDT-politiska program har tagits fram på uppdrag av socialnämnden och är tänkt att ersätta det tidigare alkohol- och narkotikapolitiska programmet som antogs 2007-02-01. Programmet anger Lekebergs kommuns övergripande prioriteringar inom ANDT-området och ska tala om vad kommunen vill uppnå och vilka metoder som ska användas. Programmet antogs på socialnämndens sammanträde den 2 oktober 2019.

Kommunstyrelseförvaltningen har berett ärendet och tillstyrker i stora delar Socialförvaltningens förslag till ANDT-politiskt program. Förvaltningen föreslår dock två förändringar av programmet. Den första förändringen innebär att en handlingsplan tas fram, istället för en handlingsplan för respektive förvaltning. Den andra förändringen är att Socialnämnden ansvarar för uppföljningen av programmet, istället för kommunens ANDT-samordnare.

### 1 Bakgrund

Kommunfullmäktige i Lekebergs kommun antog ett alkohol- och narkotikapolitiskt program i februari 2007. Därefter har programmet inte reviderats. På uppdrag av Socialnämnden har en arbetsgrupp tillsammans med folkhälsoteamet tagit fram ett förslag till nytt ANDT-politiskt program. Så har nu skett och förslaget till program antogs på socialnämndens sammanträde den 2 oktober 2019.

Programmet ska, efter antagande, konkretiseras genom förvaltningsövergripande handlingsplaner som beslutas i respektive nämnd. Innehållet i handlingsplanen ska kopplas till de övergripande inriktningsmål som kommunfullmäktige beslutar om och ska anpassas till verksamhetens behov och förutsättningar. Kommunens ANDT-samordnare ansvarar för uppföljning av det ANDT-politiska programmet.

### 2 Analys

Syftet med det ANDT-politiska programmet är att bidra till en god folkhälsa, minskad brottslighet samt minskade sociala och ekonomiska kostnader för samhället. Det omfattar alla medborgare i Lekebergs kommun.

Programmet tar sin utgångspunkt i kommunens vision; Trygghet och nytänkande – Naturligt nära! och är en del i arbetet med att uppnå visionen. Programmet anger Lekebergs kommuns övergripande prioriteringar inom ANDT-området och ska tala om vad kommunen vill uppnå och vilka metoder som ska användas.

Programmets målsättningar går i huvudsak ut på att tillgången till, och bruket av, ANDT-produkter ska minska inom olika målgrupper samt att tillgången till adekvat



vård för dessa individer ska bli mer tillgänglig. Dessa målsättningar är rimliga och ligger i linje med andra kommuners målsättningar och med den länsstrategi som tagits fram för Örebro län. Programmet lägger mycket fokus på de förebyggande åtgärderna och insatsområdena har avgränsats till den kommunala verksamheten.

### 3 Slutsats

Det är lämpligt att kommunfullmäktige antar ett nytt ANDT-politiskt program då det tidigare alkohol- och narkotikapolitiska programmet blivit föråldrat.

Tillgången till framförallt personella resurser avgör i vilken omfattning åtgärder kan vidtas för att uppnå målen i programmet. Eftersom ANDT-arbetet involverar flera verksamhetsområden i kommunen, och funktionerna som arbetar med frågorna delvis arbetar förvaltningsövergripande, föreslår kommunstyrelseförvaltningen en förändring i programmet som innebär att en handlingsplan för ANDT-arbetet tas fram, istället för en på respektive förvaltning.

I förslag från Socialnämnden anges att ansvaret för uppföljningen av programmet vilar på kommunens ANDT-samordnare. Vid program av detta slag vilar uppföljningsansvaret på ansvarig nämnd, inte på en särskild tjänsteperson/funktion i kommunen. Socialnämnden är den nämnd som ansvarar för framtagande av programmet. Kommunstyrelseförvaltningens förslag är därför att Socialnämnden ansvarar för uppföljning av programmet. Detta kan dock ske i samverkan med kommunens ANDT-samordnare.

### Förslag till beslut

Kommunfullmäktige antar det reviderade förslaget till ANDT-politiskt program för Lekebergs kommun

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson  
Kommundirektör

Kajsa Rosén  
Handläggare